
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                               05  DE JUNIO DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1  CONSTANCIA DE ENERGIA RUTH SARAI SANTOS RAMOS 0409-1978-00483 2/5/2024 238158 L100.00

2 6 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES JUANA DIAZ  0404-1929-00066 2/5/2024 238047, 238049, 238154, 238155, 238156, 238157 L600.00

3 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ORALIA ESPERANZA VASQUEZ GARCIA 0421-1964-00058 2/5/2024 238030 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ERNAN SANTOS CONTRERAS 0409-1970-00419 3/5/2024 238181 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ENMA LETICIA MORAN REYES 0416-1989-00207 3/5/2024 238178 L50.00

6 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 3/5/2024 238165 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES JORGE ANTONIO ESPAÑA 1401-1977-00609 6/5/2024 238145 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES DANIEL ARITA RIVAS 0416-1949-00156 6/5/2024 238147 L100.00

9 3 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES JOSE TOMAS LOPEZ 1405-1948-00001 6/5/2024 242102, 242104,242105 L300.00

10 2 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 6/5/2024 238186, 238187 L200.00

11 1  CONSTANCIA DE ENERGIA SANDRA LOURDES CARBALLO PERDOMO 0410-1983-00598 7/5/2024 242116 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE NO POPSEER BIENES MARIO OBDUBER SAMAYOA MARTINEZ 0404-2002-01157 7/5/2024 242123 L50.00

13 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 7/5/2024 242122 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES CATALINA CUESTAS 0421-1981-00149 7/5/2024 242120 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 8/5/2024 242135 L100.00

16 1  CONSTANCIA DE ENERGIA MEYLIN SUSELYN CHACON CABALLERO 0409-2000-00605 9/5/2024 242247 L100.00

17 1  CONSTANCIA DE ENERGIA ALEXANDER BENITEZ ESCOBAR 0409-1966-00115 9/5/2024 242168 L100.00

18 2 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ISABEL PEREZ 0404-1932-00178 9/5/2024 242221, 242224 L200.00

19 2 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ERNAN SANTOS CONTRERAS 0409-1970-00419 17/5/2024 238389, 238390 L200.00

20 2 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES JESUS ALFREDO AGUILAR CONTRERAS 0409-1982-00215 17/5/2024 238396, 238395 L200.00

21 1 CONSTANCIA DE NO POPSEER BIENES ELMEER OMAR DE LEON ROMERO 0409-1986-00241 20/5/2024 238404 L50.00

22 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ABRAHAM ARITA PORTILLO 0409-1971-00282 20/5/2024 238408 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ATANASIO MENDEZ 0409-1981-00421 22/5/2024 238456 L100.00

24 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES BENEDICTO GALDAMEZ PEREZ 0421-1958-00363 22/5/2024 238465 L100.00

25 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES MARIA IRMA ARGUETA MORENO 1313-1955-00082 27/5/2024 238626 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES ZONIA GUADALUPE MANCIA MAGAÑA 0410-1960-00375 27/5/2024 238629 L100.00

27 1  CONSTANCIA DE ENERGIA LILIAN GARCIA AMADOR 0409-1972-00038 27/5/2024 238622 L100.00

28 1  CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE ANCELMO ROSA ORTIZ 0421-1958-00360 27/5/2024 238619 L100.00

29 1  CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA CANDELARIA DIONICIO BUESO 0409-1960-00048 28/5/2024 238641 L100.00

30 1  CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE ABEL CHACO DIONICIO 0409-1989-00542 28/5/2024 238640 L100.00

31 1 CONSTANCIA DE POPSEER BIENES HERIBERTO SANTOS OLIVA 0412-1968-00167 30/5/2024 238691 L100.00

L4,050.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 6 JUANA DIAZ  0404-1929-00066 2/5/2024 238047, 238049, 238154, 238155, 238156, 238157 L1,200.00

2 1 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 3/5/2024 238165 L100.00

3 1 YURI JOSCELINE HERNANDEZ SOLIS 0409-1996-00663 3/5/2024 238182 L100.00

4 1 JORGE ANTONIO ESPANA 1401-1977-00609 6/5/2024 238145 L100.00

5 1 DANIEL ARITA RIVAS 0416-1949-00156 6/5/2024 238147 L100.00

6 1 NELY YADANY AVILA PINEDA 0409-1995-00352 6/5/2024 238146 L200.00

7 1 JOSE TOMAS LOPEZ 1405-1948-00001 6/5/2024 242103 L200.00

8 6 JOSE TOMAS LOPEZ 1405-1948-00001 6/5/2024 242102, 242104,242105, 242101,242103,238200 L1,200.00

9 2 ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 6/5/2024 238186, 238187 L400.00

10 1 ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 7/5/2024 242122 L200.00

11 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 8/5/2024 242135 L100.00

12 2 ISABEL PEREZ 0404-1932-00178 9/5/2024 242221, 242224 L400.00

13 2 ERNAN SANTOS CONTRERAS 0409-1970-00419 17/5/2024 238389, 238390 L400.00

14 2 JESUS ALFREDO AGUILAR CONTRERAS 0409-1982-00215 17/5/2024 238396, 238395 L400.00

15 1 ABRAHAM ARITA PORTILLO 0409-1971-00282 20/5/2024 238408 L200.00

16 1 JOVEL AMADO COREA 0409-1963-00105 20/5/2024 238417 L200.00

17 1 ASTRID WALDINA LEON ALONZO 0413-1984-00127 20/5/2024 238416 L200.00

18 1 ATANASIO MENDEZ 0409-1981-00421 22/5/2024 238456 L200.00

19 2 SAUL ENRIQUE MORALES VILLANUEVA 0409-1965-00175 28/5/2024 238917, 238948 L400.00

20 1 WILMER ADONAY MEJIA FUENTES 0409-1980-00580 30/5/2024 239062 L200.00

L6,500.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 RUTH SARAI SANTOS RAMOS 0409-1978-00483 2/5/2024 238158 L50.00

2 6 JUANA DIAZ  0404-1929-00066 2/5/2024 238047, 238049, 238154, 238155, 238156, 238157 L2,644.00

3 1 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 3/5/2024 238165 L140.00

4 1 YURI JOSCELINE HERNANDEZ SOLIS 0409-1996-00663 3/5/2024 238182 L140.00

5 1 JORGE ANTONIO ESPANA 1401-1977-00609 6/5/2024 238145 L160.00

6 1 DANIEL ARITA RIVAS 0416-1949-00156 6/5/2024 238147 L240.00

7 1 NELY YADANY AVILA PINEDA 0409-1995-00352 6/5/2024 238146 L220.00

8 1 JOSE TOMAS LOPEZ 1405-1948-00001 6/5/2024 242103 L160.00

9 6 JOSE TOMAS LOPEZ 1405-1948-00001 6/5/2024 242102, 242104,242105, 242101,242103,238200 L980.00

10 2 ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 6/5/2024 238186, 238187 L1,014.00

11 1 SANDRA LOURDES CARBALLO PERDOMO 0410-1983-00598 7/5/2024 242116 L50.00

12 1 ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 7/5/2024 242122 L602.00

13 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 8/5/2024 242135 L180.00

14 1 MEYLIN SUSELYN CHACON CABALLERO 0409-2000-00605 9/5/2024 242247 L50.00

15 1 ALEXANDER BENITEZ ESCOBAR 0409-1966-00115 9/5/2024 242168 L50.00

16 2 ISABEL PEREZ 0404-1932-00178 9/5/2024 242221, 242224 L1,128.00

17 2 ERNAN SANTOS CONTRERAS 0409-1970-00419 17/5/2024 238389, 238390 L0.00

18 2 JESUS ALFREDO AGUILAR CONTRERAS 0409-1982-00215 17/5/2024 238396, 238395 L409.00

19 1 ABRAHAM ARITA PORTILLO 0409-1971-00282 20/5/2024 238408 L459.00

20 1 JOVEL AMADO COREA 0409-1963-00105 20/5/2024 238417 L300.00

21 1 ASTRID WALDINA LEON ALONZO 0413-1984-00127 20/5/2024 238416 L200.00

22 1 ATANASIO MENDEZ 0409-1981-00421 22/5/2024 238456 L390.00

23 1 BENEDICTO GALDAMEZ PEREZ 0421-1958-00363 22/5/2024 238465 L50.00

24 1 LILIAN GARCIA AMADOR 0409-1972-00038 27/5/2024 238622 L50.00

25 1 JOSE ANCELMO ROSA ORTIZ 0421-1958-00360 27/5/2024 238619 L50.00

26 1 MARIA CANDELARIA DIONICIO BUESO 0409-1960-00048 28/5/2024 238641 L50.00

27 1 JOSE ABEL CHACO DIONICIO 0409-1989-00542 20/5/2024 238640 L50.00

28 2 SAUL ENRIQUE MORALES VILLANUEVA 0409-1965-00175 28/5/2024 238917, 238948 L670.00

29 1 WILMER ADONAY MEJIA FUENTES 0409-1980-00580 30/5/2024 239062 L523.00

L11,009.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 BRELYN JACQUELIN ZACARIAS  CHACON 0404-1999-00530 4/5/2024 242129 L800.00

2 MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID 0415-1993-00395 15/5/2024 242193 L1,500.00

L2,300.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 JESUS ROLANDO VILLAFUERTE ARDON 0409-2003-00070 10/9/2552 10/9/2552 L100.00

L100.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


